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Ny studie visar att:   

Med kvinnor i högsta ledningen upplever de anställda 
mindre stress och företaget får färre sjukskrivningar  

En ny studie, som omfattar 208 kvinnor på olika chefsnivåer i mediebranschen, visar att 
organisationer som har fler kvinnor i högsta ledning kan få stora fördelar, bland annat mindre 
stress och färre sjukskrivningar bland de anställda.  
 
Andelen kvinnliga chefer i medierna har ökat de senaste åren och nådde år 2012 den högsta siffran 
hittills, 42 procent. På vd-poster var det dock endast 14 procent kvinnor och i bolagsstyrelserna 24 
procent. Enligt en ny studie av journalisten och ledarskapsutvecklaren Cecilia Zadig samt statsvetaren 
Nora Oleskog Tryggvason, finns det tydliga skillnader mellan organisationer som har färre än en 
tredjedel kvinnor i högsta ledningen jämfört med de som har majoriteten kvinnor i högsta ledningen.  
 
Studien, som också blivit en bok Kvinnor och ledarskap i svenska medier, bygger på en omfattande 
enkätundersökning med 208 kvinnliga mediechefer från små och stora medieorganisationer och 
mediekoncerner. Syftet med studien är att öka kunskapen om kvinnliga mediechefer och vilka 
utmaningar de möter i sin ledarroll, samt vilka utmaningar deras medieorganisationer befinner sig i. 
Författarna belyser också hur genus påverkar deras organisationer.  
 
I studien Kvinnor och ledarskap i svenska medier framkommer att organisationerna, som har färre än 
en tredjedel kvinnor i högsta ledningen, har fler anställda som är sjukskrivna för stressrelaterade 
symptom, 30 procent jämfört med 24 procent i de organisationerna med majoriteten kvinnor i 
högsta ledningen. Sjukskrivningar för stressrelaterade symptom såsom nack- och ryggproblem, 
huvudvärk och utmattningssyndrom minskar med mer kvinnor i högsta ledningen.  
 
Att kvinnor påverkar företagskulturen positivt stärks även av andra resultat i studien. Med en 
minoritet kvinnor i högsta ledningen arbetar betydligt fler av kvinnorna i studien mer än fem timmar 
övertid i veckan jämfört med om högsta ledningen domineras av kvinnor. Det samma gäller även att 
löneskillnaderna är större mellan män och kvinnor med samma utbildning, samma erfarenhet och 
ålder, 54 procent jämfört med 26 procent. 
 
Vidare bedömer de flesta av de 208 kvinnliga mediecheferna det som mycket viktigt att ha stöd från 
sin närmaste chef för att lyckas i sin ledarroll. Detta stöd saknas i större utsträckning för de som 
jobbar i en organisation med färre kvinnor i den högsta ledningen. Vilket bidrar till att 
förutsättningarna att lyckas är betydligt sämre och utrymmet för att vara innovativ och kreativ 
minskar. Sammantaget påverkar detta företagskulturen och avgör om kvinnorna i studien lämnar 
sina chefsjobb tidigare än planerat. Hela 41 procent av kvinnorna i studien som tillhör organisationer 
där kvinnor i högsta ledningen är i minoritet, uppger att de har lämnat ett chefsjobb tidigare än 
planerat. Detta jämfört med 27 procent i organisationer där kvinnor är i majoritet i högsta ledningen.  
  
En annat intressant resultat i studien är hur kvinnorna bedömer sin framtid. Det visar sig att de som 
jobbar i organisationer med få kvinnor i högsta ledningen bedömer sina möjligheter som betydligt 
sämre att själva nå högsta ledningsposition under sin karriär. De bedömer sig inte kunna avancera i 
en organisation där de saknar tydliga kvinnliga förebilder. 
 

- I studien Kvinnor och ledarskap i svenska medier blir det tydligt att kvinnor i ledningen 
påverkar företagskulturen positivt. Hittills saknas dock i stor uträckning kvinnor på vd-nivå 
och i koncernledningar. Min uppfattning är att det kommer att förändras när fler inser hur 
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kvinnor och mångfald förändrar företagskulturen och öppnar upp för förnyelse, säger Cecilia 

Zadig, författare av boken och studien.   
 
 
För mer information vänligen kontakta:  
Cecilia Zadig 
070 884 82 11 
cecilia.zadig@gmail.com, www.ceciliazadig.se  
 
Om författarna 
Cecilia Zadig har över 25 års erfarenhet av att arbeta som tv-journalist och tv-producent på SVT och har under 
sin karriär vunnit ett flertal utmärkelser, bland annat Guldspaden (1994), Banff Rockies Award (1998), för samt 
Téléscience Montreal (2000). Hon har också över 20 års erfarenhet av ledarskapsutveckling och driver sedan 
1995 ledarskapsutbildningen Kvinnors ledarskap på Stockholms Universitet. Hennes första bok, 
”MediaAmazoner – om kvinnors ledarskap”, publicerades 2007 och innehåller porträtt utav sex kända 
mediekvinnor, samt en studie om framgångsfaktorer bland kvinnliga ledare i mediebranschen. År 2010 utsågs 
hon till Årets Ledarskapsutvecklare, en utmärkelse som årligen delas ut av bl a ledarorganisationen Ledarna och 
Stockholms Stad.  
 
Nora Oleskog Tryggvason är utbildad statsvetare med genusvetenskaplig inriktning och arbetar med frågor 
som rör jämlikhet och kvinnors rättigheter. Hon är också en av initiativtagarna till projektet Agenda: Jämlikhet – 
en interaktiv webbplattform i Göteborg och Malmö.  
 
Läs hela boken/studien: 
http://ceciliazadig.se/wp-content/uploads/Kvinnor-och-ledarskap-i-svenska-medier-webb-3.pdf 

 
 
Köp boken/studien: 
Vänligen kontakta Cecilia Zadig. 

 
 
Se Cecilia presentera studien: 
https://www.youtube.com/watch?v=fUBqmShh30Q 
 
 
Afternoon tea och föreläsning med Cecilia Zadig: 
Datum: Onsdag 4 februari 2015 
Tid: 14.30 – ca 17.00 
Plats: Clarion Hotel Stockholm, Ringvägen 98 
För mer information vänligen kontakta: anna.lundgren@businessinheart.se 
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Upplevda skillnader i organisationer med minoriteten  
 respektive majoriteten kvinnor i högsta ledning 

 
   Färre än 30 % kvinnor i 

ledning  
Mer än 50 % kvinnor i 
ledningen  

Har varit sjukskrivna för stressrelaterade 
symptom  
 

30% 24% 

Känner sig någon gång stressade i sin 
arbetssituation  
 

94% 89% 

Saknar support från sin närmaste 
överordnade 
 

18% 4% 

Har tvingats lämna sitt chefsjobb tidigare 
än planerat  
 

41% 27% 

Arbetar mer än 5 timmars övertid/vecka  
 

51% 18% 

Upplever oförklarliga löneskillnader  
 

54% 26% 

Har utsatts för hat, hot, kränkningar eller 
sexuella trakasserier relaterat till sin 
yrkesroll  
 

65% 63% 

Låg tro på att nå högsta ledningsnivå 53% 39% 

 
 
 
 
 
 

 


